МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

с. АЛЕКСАНДРОВКА СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 05.11.2011 года № 280
	Об организации подготовки к проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI (XII) классов, освоивших основные образовательные программы общего образования, в 2012 году

В соответствии с п.8.1 ст.29 Закона РФ «Об образовании», на основании  приказов министерства образования Саратовской области от 07.10.2011г. №2936 и управления образования администрации Советского муниципального района №425 от 01.11.2011г. «Об организации подготовки к проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI (XII) классов, освоивших основные образовательные программы общего образования, в 2012 году» и в целях организованного проведения  государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI (XII) классов, освоивших основные образовательные программы общего образования, и единого государственного экзамена в 2012 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатора по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся в 2012 году – заместителя директора по учебной работе Александрову С.И.
2. Координатору по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся в 2012 году Александровой С.И.:

2.1. Разработать план мероприятий по организации подготовки к проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся на 2011-2012 учебный год;

2.2. Обеспечить информирование всех категорий участников образовательного процесса, заинтересованной общественности по вопросам организации и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI (XII) классов в 2012 году, условиям формирования профильных классов и групп в течение 2011-2012 учебного года;

2.3. Оформить стенд по вопросам подготовки обучающихся к государственной (итоговой) аттестации в течение 2011-2012 учебного года;

2.4. Обеспечить качественную подготовку к государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI (XII) классов и постоянный контроль за данным вопросом в 2011-2012 учебном году.
3. Ответственной за ведение школьного сайта Межуевой О.А.:

3.1. Освещать работу школы на официальном сайте, связанную с подготовкой обучающихся к государственной (итоговой) аттестации в течение 2011-2012 учебного года;

4. Учителям-предметникам Степановой Т.А., Баймухановой Т.Ч., Рышняк Г.М., Ершовой Ю.В., Бралиевой Л.Н., Самсоновой Г.Н., Хаджимурадовой Т.Г., Межуевой О.А., Янеевой Е.Е., Чихирёвой М.В.:

4.1. Повысить ответственность за своевременное определение обучающимися предметов по выбору для прохождения процедуры государственной (итоговой) аттестации в 2012 году, за подготовку обучающихся, претендующих на получение медали;

4.2. Обеспечить качественную подготовку к государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI (XII) классов.
5. Контроль за подготовкой к государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI (XII) классов возложить на координатора по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся в 2012 году – заместителя директора по учебной работе Александрову С.И.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                       А.Ю. Чихирёв
С приказом ознакомлены                       С.И. Александрова
О.А. Межуева
Т.А. Степанова
Т.Ч. Баймуханова

Ю.В. Ершова

Л.Н. Бралиева

Г.Н. Самсонова

Т.Г. Хаджимурадова

Е.Е. Янеева

М.В. Чихирёва

Г.М. Рышняк